UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

De corpore Christi II Sermo LXXXIII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

manserint. qd cumq; volueritis petetis fiet vobis. Hancamus ergo in xpo p huius sacramenti gratia vt secum tandem manere possimus in celo p glorias. Ad qua nos re.

De corpore Christi II
Sermo LXXXIII.

Qui manducat

hunc panem viuet in eternu. **J**ohis. vi. Quonia vt ait Alexander papa qritus a beato petro. cuius verba ponunt in decreto. de psc dist. ij. Nihil inquit in sacrificijs maius esse pot q; corpus et sanguis xpi. nec vlla oblatio hac potior esse potest. sed hec omnes pcellit q; pura pscientia domino offerenda est. et pure mente sumenda. atq; ab omnibus veneranda. et sicut est potior cereris. ita potior excoli et venerari debet. Hec immerito in h sacramento no figura sed res. non creatura sed creator. no quicq; terrenum sed totu celeste ptingitur. eo q; hic est panis q; de celo descendit. hic est caro vera data p mundi vita. no alia plane caro q; que nata est de virgine maria et passa in cruce et resurrexit de sepulchro. Ita dicit beatus Ambrosius. Hec inquit caro est vt ait Aug. in libro de verbis domini. in qua dei patris filius sacerdos fm humanitate se. p nobis acceptabile fecit sacrificium et obtulit deo. vt ipe idem sit sacerdos et sacrificium. p quod quidem sacrificiu nos cum xpo vnu efficiamur. qa pater in illo est. et ille in nobis. Ait Hilarius de trinitate lib. viij. Quis igitur tanti domini digne poterit enarrare magnalia quis effari et eloqui mysteria aut. pnunciare sufficientiar fructuosissima humano generi misericorditer in xpo collata oblectameta. Hic est enim panis pstitus de celo homini. habens in se omne delectamentu et omnem saporem suauitatis Sapie. xvi. Est itaq; panis iste panis vite. datus nobis in memoriam illius q; nos esurientes impleuit bonis Luce. ij. Et mortuos morte sua ad vitam reduxit eterna. que qui manducat panem viuet in eternu. vnde istud sacramentum merito dicit sacramentu pietatis. vel quia est sacramentum sancte religionis et diuine culture. vel qa deus ex pietate hoc instituit. vt dicit Archidia. xxiij. q. iij. Ipsa

pietas. Magna reuera pietas diuina in hoc apparuit. que videns mundu languidum medicina sui corporis et sanguinis reparauit. dicente beato Aug. sup Psalmo xxxij. Omelia. ij. Vere magnus deus et magna misericordia eius. q; nobis dedit manducare corpus suum in q; tanta perpeffus est. Hec Aug. Magna igitur debet esse memoria apud nos imo iugis et ptime recordationis tante pietatis beneficiu et nunq; obliuiscenda tante clementie misericordia. ppter qd sancta mater ecclia spiritu sancto afflata mellis suam dulcedine tante benignitatis nolens obliuisci qua deus omnipotens p viscera misericordie sue eaz visitauit. et quasi esurietem et inanez animas earepleuit bonis et satiauit. et si ptime ipius tam visceralis pietatis memoria congruo recordio ageret tam in missaru celebracionibus q; in plorum pcuracionibus et in aduocationibus. dignu tamē duxit solemniori nihilominus honore et gratiaru actione clarioz memoriale dilectissimu institutionis tanti sacramenti. nec non mortis pariter et passionis christi cuius illud memoriale existit semel in anno deuotissime et benozificentiissime celebrare. Ha vt dicit Augustinus. sup Ps. x. Licet xps. semel mortuus est iustus. p iniustus. et scimus et certum habemus et spe immobili retinemus. quia christus resurgens ex mortuis iam no moritur. mors illi vltra non dominabit. sicut dicit Aplos. tamē ne obliuiscamur qd semel factum est. in memoria omni anno fit. quotiens pascha celebratur. nunq; ad tonies xps moritur et occiditur. Absit. Sed tamē annuercsaria recordatio representat qd olim factum est. et sic nos facit moueri. tanq; videamus pntem xpm in cruce. habentur verba de pscra. di. ij. Semel xpus. Quia igitur memoria tanti sacramenti cogrueturia quinta in cena domini locu habere non potuit. ppter aliorum officiorum ecclesiasticorum occupatione. Ideoq; visum ē ecclesie spiritus sancto afflate vt expeditis festiuitatum scilicet pasche. ascensionis et penthecostes nec non sancte trinitatis solennijs. hodierna die recolatur memoria istius sacramenti et cibi dulcissimi. cuius recordium mentem delectat. quia esca angelorum Sapientie. xvi. virtute roborat. quia panis cor hois cofirmet. et vitas gratia ad